

بازار جهانی گاز مایع هفته اول ماه مارس 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 26 اسفند ماه 1402

کاهش تقاضای بخش پتروشیمی

قیمت ها در بازار پروپان اروپا در 8 مارس همسو با سایر فرآورده‌های نفتی کاهش یافت.

با نزدیک شدن فصل گرما بازار LPG در حال ضعیف شدن است و شرکت کنندگان در بازار به زمستان آینده چشم دوخته بودند، و در این میان دو عامل اصلی که باعث عدم اطمینان می شوند، تغییر در بخش پتروشیمی و نگرانی های مرتبط با قیمت LNG و گاز طبیعی می باشد.

یک توزیع کننده گاز مایع در بازار این چنین گفت: برای من، دو عامل مهم و تاثیر گذار برای قیمت LPG وجود دارد یکی این که در این زمستان تقاضای صنعت پتروشیمی برای استفاده از پروپان کم است که انتظار نداریم به میزان زیادی در تابستان بهبود یابد، و دیگری نیز قیمت LNG است.

در حالی که فصل گرمایش زمستانی در اروپا هنوز باقی مانده است بازار پروپان برای دومین سال متوالی نسبتاً تضعیف شد، کاهش دما یا افزایش تقاضای پتروشیمی آسیا می تواند به طور چشمگیری پویایی بازار را تغییر می دهد.

در حال حاضر، عرضه LPG در بازار اروپا برای سال های 2023 و 2024 ادامه دارد و در بازار پایین دست نیز تقاضا ضعیف می باشد، و از سوی دیگر جریان محصولات قوی از ایالات متحده و صادرات قوی پالایشگاهها به سمت اروپا ادامه دارد ولی در همین حال تقاضای ناچیز در حد کمی از قیمت پشتیبانی کرده است.

با وجود زمستان ملایم تر از حد انتظار، معامله گران اعلام نمودند که فصل گرمای بعدی را با عدم قطعیت و کاهش اطمینان نگاه کنیم.

طبق گفته فعالان بازار تهدیدات موجود به دلیل امکان رونق تقاضای پتروشیمی آسیا و نوسان قیمت در بازارها ممکن است منجر به کاهش عرضه در اروپا بشود.

01

در بازار محموله بزرگ CIF پروپان، دو پیشنهاد شنیده شد. شرکت Equinor برای یک محموله TOT برای تحویل از 18 تا 22 مارس با قیمت 540 دلار در هر تن پیشنهاد داد.

شرکت BASF نیز برای یک محموله TOT برای تحویل 18 تا 31 مارس قیمتی 100% شناور را پیشنهاد داد. این قیمت شناور پروپان، معادل قیمت ماه مارس به اضافه 16 دلار در هر تن می باشد.

مناقصه BASF رقابتی تلقی شد. به طور کامل، این مبلغ 542 دلار در هر تن بود که 9.75 دلار در هر تن کاهش یافت.

IR OIL MARKET NEWS

02



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

صادرات گاز مایع آمریکا به مدیترانه

توسعه و افزایش تعداد واحدهای پروپان زدایی آسیا می تواند اقتصاد آربیتراژ را از ایالات متحده به اروپا و مدیترانه محدود کند.

اگر تقاضای آسیا تقویت شود، متعاقبا احتمال ارسال محموله های پروپان از ایالات متحده به شرق بیشتر می شود و در این میان کاهش عرضه در مدیترانه بیشتر خواهد شد.

تقاضای ضعیف جهانی پتروشیمی همچنان یک نگرانی است، اما قیمت LPG آمریکا همچنان پایین است و قیمت ها می تواند رقابت با نفتا و اتان در بازار آمریکا و بازار های اولفین جهانی تشدید کند.

با این حال، چشم انداز صنعت پتروشیمی همچنان نامشخص است، و انتظار تغییر در سودآوری پتروشیمی برای باقی مانده سال و همچنین سال 2025 کم است.

اگرچه چشم انداز پتروشیمی اندکی در اروپا در اواخر فوریه بهبود یافته است ولی این بهبود بیشتر به سمت نفتا بود و سودآوری تقاضای LPG در سطح پایین باقی مانده است.

البته جریان گاز مایع از ایالات متحده به مدیترانه در سال جاری میلادی تاکنون قوی بوده است و واردات در ماه فوریه به 513000 تن رسیده است و طبق داده های حمل و نقل، 82000 تن نسبت به ماه قبل افزایش یافته است.

در ایالات متحده، کاهش تقاضا و کاهش فصلی ذخایر با افزایش تولید پالایشگاهی و بازگشت پالایشگاه ها از تعمیرات کاهش می یابد و هدف در حال حاضر بر احیای اقتصاد آربیتراژ است که ضعیف شده است و اخیرا دو محموله آربیتراژ جهت بارگیری در پایان مارس لغو گردیده است.

03

در بازار بوتان بر اساس ترم تحویل فوب غرب مدیترانه، هیچ پیشنهاد یا معاملاتی شنیده نشد و در غیاب نشانه های رقابتی، معاملات بازار عمدتاً براساس احساسات معامله گران انجام می شد.

قیمت بوتان در بازار بر اساس ترم تحویل FOB مدیترانه غربی 1 دلار در هر تن افزایش یافت و قیمت بوتان در روز ۸ مارس به 588 دلار در هر تن رسید که بدون تغییر نسبت به درصد قبلی درقیاس بتا نفتا 85.25٪. قیمت نفتا بود.

قیمت پروپان در روز ۸ مارس بر اساس ترم تحویل فوب غرب مدیترانه با 9.75 دلار کاهش در هر تن به ۶۳۷ دلار در هر تن رسید.

در مراکش قیمت پروپان در محموله های خیلی بزرگ برای تحویل ۴۵ تا ۶۰ روزه با کاهش 7.75 دلار در هر تن به ۵۰۵ دلار در هر تن رسید.

IR OIL
MARKET NEWS

04



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM
IROILB2B.COM



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM